9.3.1596 - [183r] Concessio cappelle pro sacro monasterio Montis Oliveti dominis de Mastrillo. Die nono 
mensis Martii none indictionis 1596, Neapoli, ad preces etc. nobis etc. fattas pro parte infrascriptarum 
partium, personaliter nos contulimus ad sacrum monasterium Sancte Mariæ Montis Oliveti ordinis Sancti 
Benedicti ditte civitatis Neapolis, et dum essemus ibidem, et proprie in loco capitulari dicti monasterii, 
inventisque per nos inhibi ac in nostri presentia constitutis reverendis don Prothasio de Neapoli vicario ditti 
monasterii [...] [183v] [...] monacis ditti monasterii congregatis et cohadunatis in unum in ditto loco capitulari 
ad sonum campane more et loco solitis, maiorem et saniorem partem monacorum ditti monasterii, immo 
totum dittum monasterium facientibus et representantibus ut dixerunt, consensientibus prius in nos etc. 
agentibus ad infrascritta omnia, nomine et pro parte dicti monasterii, et pro eodem monasterio eorumque 
posteris et successoribus quibuscumque imperpetuum in eo, et pro utili et expedienti causa monasterii 
preditti [184r] ut dixerunt, et ad maiorem cauthelam cum expresso consensu, licentia et assensu admodum 
reverendorum priorum don Cipriani de Brescia vicarii generalis totius congregationis Montis Oliveti, et don 
Hipoliti de Mediolano, visitatorum congregationis preditte. ibidem presentium et consensientium, et eorum 
assensum, licentiam pariter et consensum prestantium ex una parte, et illustre et reverendo domino abbate 
Francisco Mastrillo, utriusque iuris doctore de Neapoli, filio et internuntio ad infrascritta admodum illustris 
domini Vincentii Mastrilli utriusque iuris doctoris, regii consiliarii, agente ad infrascritta omnia nomine et pro 
parte ditti domini Vincentii tam pro se suo proprio nomine et insolidum, quam nomine et pro parte illustrium 
dominorum Marii Mastrilli utriusque iuris doctoris, domini Pyrri Antonii Mastrilli utriusque iuris doctoris regii 
advocati fiscalis, et domini fratris Marcelli Mastrilli militis Sancti Joannis Hierosolimitani eius fratrum utriuque 
coniunctorum [...], prefati vero reverendi vicarius et monaci quo supra nomine [184v] sponte asseruerunt 
coram nobis et ditto domino Francisco quo supra nomine presente etc., dittum monasterium habere et iuste 
etc. tamque rem propriam ditti monasterii et ad eum legitime et pleno iure spettare et pertinere quamdam 
cappellam sub vocabulo Sanctæ Mariæ et Sancti Hieronimi ac Sancti [vacat] construttam in ecclesia ditti 
monasterii a parte destera quando ingreditur per ianuam magnam ecclesie preditte, supra cappellam 
illustrissimi domini Comitis Terrenove, in frontispitio cappelle illustrissimi domini Marchionis Vasti et cappelle 
illustrissime domine Ducisse Amalfie, nemini concessam etc. sed francham etc., subiuncto in assertione 
preditta etc. ipsos reverendos vicarium et monacos pro expedienti et utilitate ditti monasterii deliberasse et 
disposuisse dittam cappellam alicui condecenti persone concedere imperpetuum ad aliquem censum, et de 
concessione preditta colloquium et trattatum habuisse dixerunt cum diversis hominibus et personis et 
singulariter cum ditto domino Vincentio dictis nominibus, qui obtulit cappellam predittam dotare in annuis 
ducatis viginti quorum de carlenis pro celebratione unius misse in qualibet [185r] die imperpetuum in 
cappella preditta pro peccatis ipsorum dominorum fratrum durante eorum vita, et post obitum eorum pro 
animabus eorum et eorum dominorum antecessorum ac descendentium, cum potestate illos extinguendi pro 
ducatis tricentum quinquaginta, et ultra predittam dotem solvere ditto monasterio pro pretio fabrice et loci 
cappelle preditte ducatos ducentum de carlenis argenti etc. Et agnoscentes prefati reverendus vicarius et 
monaci quo supra nomine optima atque innumerabilia beneficia recepta per dittum monasterium a dominis 
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antecessoribus dittorum dominorum fratrum de Mastrillo, ac annuentes maxime devotioni quam semper ne 
dum illi verum et ipsi domini fratres erga religionem predittam Olivetanam habuerunt et habent, et ex aliis 
iustis rationibus et causis eorum mentes moventibus ut dixerunt, contenti remanserunt prout contentantur 
facere concessionem predittam dictis dominis fratribus ut infra, quibus omnibus sic assertis etc., volentes 
prefati reverendi vicarius et monaci quo supra nomine dittam eorum deliberationem [185v] adimplere 
dittamque concessionem perficere et realiter ad effectum ducere, tamque cedentem in evidentem utilitatem 
et decorum ditti monasterii et ecclesie, sponte preditto die coram nobis non vi dolo etc. et omni meliori via 
etc. ex nunc quatenus opus est, salvo breve apostolico impetrando per dittos dominos fratres si illud 
voluerint eorum sumptibus et expensis ac cum licentia et assensu dittorum admodum reverendorum 
dominorum visitatorum in actu visitationis ibidem presentium et consensientium ut supra, libere concesserunt 
in emphiteusim perpetuam et ut supra concessionis preditte dederunt etc. dittis dominis dominis Vincentio, 
Mario et Piero Antonio absentibus, ac ditto domino Francisco quo supra nomine presenti, recipienti et 
stipulanti nomine et pro parte dicti domini Vincentii eius patris, tam eius proprio nomine quam nomine et pro 
parte dittorum dominorum eius fratrum et eorum heredum et successorum, quibuscumque imperpetuum ut 
supra ac etiam ditto domino fratri Marcello similiter presenti etc., dittam cappellam ut supra consistentem et 
designatam sic francham etc. cum iuribus etc. et integro eius statu et prout melius et plenius cappella 
preditta [186r] ad dittum monasterium spettat et pertinet, spettareque et pertinere posset quomodolibet in 
futurum ac cum omnibus fabricis et lapidibus marmoreis in cappella predicta sistentibus, itaque libere liceat 
et licitum sit dictis dominis fratribus de Mastrillo et eorum heredibus et successoribus dittam cappellam 
reformare et redducere in illam formam eis melius visam, cum cupula et cum sepultura ac epitaffiis 
marmoreis, insigniis et armis de familia Mastrilla, et cum incona et aliis ornamentis eius melis visis, et in 
sepultura predicta ac tumulis faciendis reponere eorum cadavera et aliorum eorum consanguineorum ad 
eorum beneplacitum, et versa vice dittus dominus Franciscus quo supra nomine, ex causa huiusmodi 
concessionis cappelle preditte et loci ac fabrice illius, promisit et convenit sollemni stipulatione etc. dictis 
reverendis vicario et monaci quo supra nomine presentibus etc. integre etc. dare, solvere etc. eisdem 
reverendis vicario et monacis quo supra nomine aut eorum legitimo procuratori etc. ducatos ducentum de 
carlenis argenti etc. infra menses duos ab hodie. In pace etc. [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/38, cc. 
183r-191r; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.461).*